
  Zpravodaj 
 

Obce Rudná pod Pradědem 

L e d e n - únor   2017 

 

Ohlédnutí 

Uplynulý rok  práce na obci lze z mého pohledu hodnotit jako rok běžných 

starostí a radostí.  Co se hospodaření obce týče nemám ke dni vydání 

Zpravodaje přesná všechny čísla. Práce na roční uzávěrce jsou v plném 

proudu.   

Rok 2016 byl rokem rekonstrukcí a oprav. Největší investiční akcí bylo 

vybudování parkoviště u č.p. 164 pro nejhustěji osídlenou část obce. 

Kromě něj se obci podařilo de facto vybudovat novou terasu u kulturního 

domu, generálně opravit část elektrických rozvodů v KD, odvodnit část 

místní komunikace v dolní části obce a vybudovat zpevněnou plochu 

sběrného místa v obci. Nemalou částku stála generální oprava traktoru 

Zetor. Všechny výše uvedené akce  vyšly obecní rozpočet na více jak 1 023 

tisíc korun. 

Do majetku obce se nám povedlo v posledních dnech roku zakoupit 

budovu bývalé hasičské zbrojnice, která bude sloužit pro garážování obou 

traktorů s příslušenstvím. Cena zakoupené nemovitosti byla 299 000,-Kč. 

Z drobnějších „nákupů“ jsme doplnili vybavení dílny m.j.  svářečku 

s příslušenstvím, tlakový čistič a pneumatické kladivo.  Do kanceláře 

starosty se zakoupil nový konferenční stůl. Celkem se pořídil materiál do 

inventur obce za více jak 366 tis. Kč. Na účtu obce byl zůstatek  1 259 

000Kč. Finanční prostředky jsme  šetřili  na vlastní podíl pro 

rekonstrukci místní komunikace v dolní části obce a na rekonstrukci 

budovy č.p. 85. Žel nepodařilo se nám získat ani jednu z dotací na 

uvedené akce. Proto v letošním roce chceme realizovat alespoň část 

z vlastních prostředků a prostředků finančního úvěru. Hlavní akcí bude 

rekonstrukce NC, kde je plánovaná výměna všech oken, dveří, opravou 

fasády a nejbližšího okolí budovy.  

Z technických příprav dalších záměrů jsme pokročili při získání pozemků 

na realizaci vodní plochy v dolní části obce. Zdržením byla zástava na 

pozemcích současného vlastníka -  firmy Jantar.  

Problémy kolem obecní jímky náležící k OKÁLům jsou touto dobou ve 

stádiu průzkumů a rozborů a především neustálého jednání se Státním 

pozemkovým úřadem k získání okolních pozemků  do majetku obce. Nikdo 

nám nepovolí stavby na cizích pozemcích. Dosud se nám záměr 

odkoupení parcel ani přes opakované písemné žádosti a osobní intervence  

nepodařilo.          

 
  
DČOV 
Světlo naděje svitlo s vypsáním výzvy SFŽP na podporu výstavby DČOV. 
Bohužel prvotní optimizmus je vystřídán menším rozčarováním. Vypsaná 
výzva podle současných pravidel nás nutí do projektu, který je technicky 
mnohem náročnější a také dražší,  a to jak v pořizovacích nákladech, tak i 
v nákladech na následný provoz. Podle podmínek výzvy je zpracovaný 
návrh projektu, který řeší celou lokalitu s OKÁLy, panelákem, činžáky a 
školou. V něm se v souladu s výzvou počítá se čtyřmi ČOV místo jedné. 
Poskytnutá dotace by pokryla asi 45 % celkových nákladů. Zbytek by byl 
hrazen z úvěru a postupně umořován vybíraným stočným od uživatelů.  
Po osobním jednání s tajemníkem ministra ŽP panem Mgr. Ifrahem byl na 
SFŽP zaslán dopis s popisem situace a návrhy možných řešení. Koncepce 
dopisu byla vyhotovena ve spolupráci s obcí Valšov, paní starostkou 
Kučerovou, kde dospěli ke stejným poznatkům. Ve Valšově připravují 
projekt pro DČOV pro rodinné domy, u nás je připravován pro aglomeraci 
bytových domů v kombinaci se školou a RD OKÁL. Při přípravě dospěli ke 
stejným závěrům. I starostové z jiných obcí, kteří se o tuto výzvou začali 



více zajímat,  dospěli k obdobným názorům nebo od realizace záměru 
úplně upustili a hledají jiné možnosti financování výstavby DČOV.  
I přes tuto nepříznivou situaci jsme nesložili ruce do klína a hledáme jiná 
možná řešení. Výzvu na malé vodohospodářské stavby vypsal i 
Moravskoslezský kraj.  Výzva byla zveřejněna 23.12.2016, příjem žádostí  
začal 23.1.2017 s ukončením 31.1.2017. V tak krátkém čase nelze 
administrativně připravit projekt až do fáze vydání stavebního povolení – 
což jistě potvrdí všichni, kdo někdy žádali o stavební povolení a 
postupovali dle současně platné legislativy.  
Třetí možností je pokusit se získat dotaci na ČOV z Ministerstva 
zemědělství, které také vypisuje dotace na zlepšení hospodaření s vodou.  
Dotace, pokud vůbec bude v letošním roce vypsána, bude vypsána 
začátkem druhé poloviny roku 2017. Budeme se snažit připravit projekt 
tak, abychom se mohli do této výzvy přihlásit, případně do další výzvy MsK 
nebo za příznivějších podmínek do výzvy SFŽP.  V každém případě bude 
zapotřebí i spolupráce majitelů RD OKÁL a bytových domů. Bez jejich 
spolupráce je úspěšná realizace tohoto záměru nemyslitelná. 
Jsou občané, kteří vědí jak na problémy, většinou mají jednoduché, rychlé 
a navíc levné řešení ihned po ruce. Jenomže jednoduchého v dnešní  době 
enormní administrativy není takřka nic. Obec si nemůže dovolit 
postupovat proti platným zákonům a normám. Jednak je velice přísně a 
často kontrolována. 
         
     Radomír Tománek, starosta 
 
 
 
Odpady 2016 
 
Začátkem kalendářního roku dochází často i k různým změnám. ZO pro 
letošní rok odsouhlasilo jedinou změnu v poplatcích a to u poplatku za 
likvidaci komunálního odpadu. Zde se změnila výše slevy na jednoho 
občana trvale bydlícího v obci. Došlo k její snížení a poplatek od 1.1. 2017 
činí 350,-Kč  za osobu a rok.  Každé zdražení je nepříjemné a nejvíc 

nepříjemné je, že na současný systém doplácí i lidi, co poctivě třídí odpad. 
Proto od příštího roku je našim záměrem zapojit se do systému ISNO, aby 
každý hradil skutečnou produkci odpadu.   
 
Příjmy z poplatků :      133 000,-Kč 
Příjmy z odevzdaného vyseparovaného odpadu: 111 163,-Kč 

Příjmy celkem      244 163,-Kč 
Výdaje: 
Nebezpečný odpad             737,-Kč 
Komunální odpad     224 906,-Kč 
Velkoobjemový odpad       37 775,-Kč 
Separovaný odpad     144 027,-kč 

Výdaje celkem      407 445,-Kč 
 
Následně zveřejněný seznam tvorby odpadu Vám přehledně 

ukáže, kolik odpadu jste za rok vyprodukovali a jaké byly skutečné náklady 
za vaše domácnosti.  Potvrdilo se, že výzva obce k přistavování pouze 
naplněných popelnic k vývozu se u některých nesetkala s odezvou a je 
smutné, když manipulační poplatek několikanásobně převyšuje poplatek 
za uložení na skládku s jeho likvidací.   

První číselný sloupec vykazuje, kolikrát vám byla popelnice 
vyvezena. Druhý vyčísluje množství odpadu vyprodukovaného, další 
sloupec je vyčíslením nákladů tzv. manipulační za počet svozů a 
předposlední sloupec jsou náklady za uložení a likvidaci odpadu na 
skládku. Konečně poslední sloupec je sumář nákladů za jednotlivé 
domácnosti. Tabulka je řazena od největší produkce odpadu 
v domácnostech po nejmenší.  

Pokud jsem někde udělala početní chybu, omlouvám se předem. 
Lehce si můžete kontrolní výpočet udělat sami.  

 
Vývoz 1 x popelnice 120l        38,46Kč 
Vývoz nádoby u podnikatelých subjektů      40,65Kč 
Vývoz popelnice 240l         77,28Kč 
Likvidace a uložení na skládku    1 178,50Kč /tunu.  



 
Nájemníkům využívající nádoby u č.p. 161 -164 doporučuji, aby si 

nepletli popelnice, zamykali si je, protože není v našich silách rozlišit 
odpad vhozený dobráckým sousedem, či nepozornými dětmi od odpadu 
z vaší domácnosti. V příštím roce doopravdy neobstojí výmluva, že vy tolik 
odpadu nemáte, že vám to tam vhazuje ten, či onen.   

  Rovněž i u rodinných domů kde se soustřeďuje při vývozu víc 
popelnic z jednotlivých domácností je vhodné si je viditelně označit, aby 
se nestalo, že si domů po výsypu odnesete omylem  popelnici s čipem 
svého souseda a pak se divíte a rozčilujete na obci, jaký je to binec, že vy 
tolik odpadu nemáte, ani tolik svozů, kde jsme ta čísla vzali. Doopravdy 
není v našich silách hlídat každou nádobu a pokud se rozběhne nový 
systém od následujícího roku, věřím, že si budete hodně hlídat své 
nádoby.  

 
Nicméně musíme poděkovat občanům, kteří doopravdy umí třídit 

a třídí. Někdo může být nešťastný z tonáže za popel. Hlavně tam, kde jsou 
nainstalovány dotační eko kotle na uhlí je vidět, že sice kotle uhlí 
(doufejme) ekologicky spalují, ale současně vytváří druhotně i značnou 
část odpadu. S tím se nedá nic dělat, ne každý má možnosti a síly na 
topení suchým dřevem.   

 
 

Omluva 
Závěrem uveřejňuji i touto cestou omluvu manželům 

Bereznaninovým, kterým jsem v r. 2015  uvedla v odpadovém přehledu ve 
Zpravodaji špatně příjmení. Po mé ústní omluvě, kterou jsem učinila, 
přijměte, prosím, ještě i tuto moji veřejnou omluvu. Nebylo to záměrem, 
ani úmyslem.   

     VIeroslava Hanáková 
H

  
  
 

 

Subjekt/jméno poč.svozů Tonáž Nákl.vývoz Nákl.tonáž celkem 

Kotelna bytovek 161-164 171 6,426211 6.951,- 7.573,- 14.524,- 

Chatová oblast Nová Rudná kont. 44 2,967581 17.001,- 3.497,- 20.498,- 

Kotelna č.p. 85 79 2,358803 3.211,- 2.780,- 5.991,- 

Kotelna č.p. 1 KD 63 2,030483 2.561,- 2.393,- 4.954,- 

ZŠ včetně kotelny ZŠ 54 1,743679 2.195,- 2.055,- 4.250,- 

OBČANÉ 
 

  

   
Klapetková/Charvát 26 1,34378 2.009,- 1.337,- 3.346,- 

Svršek Ladislav 51 1,14825 1971,- 1.353,- 3.324,- 

Drabinová Lucie 38 1,002186 1.468,- 1.181,- 2.649,- 

Otáhal Pavel a Penzion Nelinka 35 0,968298 1.379,- 1.141,- 2.520,- 

Lesáková Jana 50 0,95146 1.932,- 1.122,- 3.054,- 

Vršanová Helena 20 0,943573 773,- 1.112,- 1.885,- 

Kozák Karel jr. 26 0,888482 1.005,- 1.047,- 2.052,- 

Urbaník Josef č. 33 42 0,874891 1.623,- 1.032,- 2.655,- 

Strápek Ludvík 37 0,856726 1.430,- 1.010,- 2.440,- 

Marková - Šomanová Renata 27 0,78393 1.043,- 924,- 1.967,- 

Totek František 23 0,748919 889,- 883,- 1.772,- 

Baláš Jan a Chaloupka Rudná 45 0,734637 1.739,- 865,- 2.604,- 

Foltis Jiří 54 0,724308 2.087,- 854 2.941,- 

Ruzickova Anna/Maňásková 24 0,720553 927,- 849,- 1.776,- 

Pinko Ivan/Nováková 33 0,693891 1.275,- 818,- 2.093,- 

Bavlína Byrtusová 22 0,689854 850,- 813,- 1.663,- 

Maňásek Antonín 20 0,665574 773,- 784,- 1.557,- 

Kutil Jaroslav č.p. 191 17 0,664618 657,- 783,- 1.440,- 

Nekoranec Petr 25 0,647409 966,- 763,- 1.729,- 

Theimer Milan a JK 52 0,64052 2.062,- 755,- 2.817,- 

Molík Martin 35 0,632901 1.352,- 746,- 2.098,- 

Vařák Jiří 13 0,620462 502,- 713,- 1.233,- 

Dvořák Jaroslav 35 0,619952 1.352,- 731,- 2.083,- 

Tomaščák Ladislav 16 0,602742 618,- 710,- 1.328,- 



Šimová Lenka 22 0,594863 850,- 701,- 1551,- 

Novák František 40 0,591334 1626,- 691,- 2.317,- 

Pupík Jan 17 0,58665 657,- 587,- 1.348,- 

Dani Michal 15 0,582555 580,- 687,- 1.267,- 

Oravcová Verona 25 0,581314 966,- 685,- 1.651,- 

Hoško Jiří 21 0,577744 811,- 681,- 1.492,- 

Šulavová Alena/Urbaníková R. 28 0,566017 1082,- 667,- 1.749,- 

Zakopal Luděk 30 0,557697 1.159,- 657,- 1.516,- 

Zemančíková Jana 19 0,554899 734,- 654,- 1.388,- 

Ciemala Vilém 19 0,537764 734,- 634,- 1.368,- 

Tománková Anna 20 0,515416 773,- 607,- 1.380,- 

Kolimárová Leona 24 0,500145 927,- 589,- 1.516,- 

Wágner Richard 26 0,499026 1.005,- 588,- 1.593,- 

Král Miroslav 26 0,480732 1.005,- 567,- 1.575,- 

Lakatošová Iveta 26 0,479858 1.005,- 566,- 1.571,- 

Kotrlová Anna 25 0,473607 966,- 558,- 1.524,- 

Harmanton Relax 14 0,461153 569,- 543,- 1.112,- 

Lutera Josef 26 0,451589 1.005,- 532,- 1.537,- 

Valášek Jaromír 12 0,43465 464,- 512,- 976,- 

Žigo/Bohmová 26 0,433537 1.005,- 511,- 1.516,- 

Štalmach Pavel 20 0,405713 773,- 478,- 1.251,- 

Vítek Bohumil 19 0,398856 734,- 470,- 1.204,- 

Prodejna Denisa 26 0,396817 1.057,- 468,- 1.525,- 

Žigo/Balážová 22 0,392362 850,- 462,- 1.312,- 

Jančík Jaroslav 24 0,388968 927,- 458,- 1.385,- 

Vidmuchová Hana 9 0,385169 348,- 454,- 802,- 

Mališ Aleš 17 0,384467 657,- 427,- 1.084,- 

Dimiděnko Petr 23 0,369483 889,- 435,- 1.324,- 

Molíková Božena ml.  25 0,361961 966,- 427,- 1.393,- 

Sivanincová Andrea 14 0,360729 541,- 425,- 966,- 

Bereznanin Jiří 17 0,359771 657,- 424,- 1.081,- 

Sedláková Dagmar 24 0,357558 927,- 421,- 1.348,- 

Kotrla Roman a Vývařovna 26 0,351599 1.057,- 414,- 1.471,- 

Zacpal Zdeněk 20 0,350301 773,- 413,- 911,- 

Žďárová Viktorie 23 0,341628 889,- 403,- 1.292,- 

Kutil Jaroslav jr.  22 0,334698 850,- 394,- 1.244,- 

Trojáčková Jitka 14 0,330334 541,- 389,- 930,- 

Kubín Rudolf 21 0,32261 811,- 380,- 1.191,- 

Plíšek Lubomír 23 0,319836 889,- 377,- 1.266,- 

Cyprichová Ivana 25 0,318464 966,- 375,- 1.341,- 

Lakatoš Anton 19 0,310037 734,- 365,- 1.099,- 

Kozák Karel sn. 26 0,308309 1.005,- 363,- 1.368,- 

Urbaník Vladimír č.3 16 0,301903 618,- 356,- 974,- 

Antonyová Mária 22 0,297972 850,- 351,- 1.201,- 

Dimiděnko Petr 21 0,296839 854,- 350,- 1.204,- 

Ondrušová Marie 12 0,29206 464,- 344,- 808,- 

Urbaníková Věra č. 89 14 0,281929 541,- 332,- 873,- 

Čopová Naděžda 24 0,278664 927,- 328,- 1.255,- 

Plašilová Marcela 17 0,27584 657,- 325,- 982,- 

Bednář Dalibor ubytování 21 0,26862 854,- 317,- 1.171,- 

Hanáková Irena 22 0,258796 850,- 305,- 1.155,- 

Hanáková Vieroslava 15 0,252299 580,- 297,- 877,- 

Oravec Fr. / Juliana 12 0,24101 464,- 284,- 748,- 

Baláš Jan Chaloupka č. 96 14 0,240874 541,- 284,- 725,- 

Halabala Josef 5 0,234757 386,- 277,- 663,- 

Molčík Pavel 16 0,232694 618,- 274,- 892,- 

Urbaník Stanislav 12 0,232174 464,- 274,- 738,- 

Větrovec Václav 20 0,222134 773,- 262,- 1.035,- 

Steinerová Jitka 14 0,218787 541,- 258,- 799,- 

Sedlák/Červinka 21 0,211939 854,- 250,- 1.104,- 

Molík Zdeněk 12 0,200906 464,- 237,- 701,- 

Vavrla Jiří 24 0,198036 927,- 233,- 1.160,- 

Klech Vladimír 9 0,197154 348,- 232,- 580,- 

Hanáková Anežka 11 0,196357 425,- 231,- 656,- 



Dobošová Eva 4 0,190541 447,- 225,- 672,- 

Kolimár Josef 7 0,187687 270,- 221,- 491,- 

Svoboda Antonín 21 0,185843 811,- 219,- 1.030,- 

Urda Daniel 10 0,179213 386,- 211,- 597,- 

Lempochner Vladimír 9 0,175906 348,- 207,- 555,- 

Totek Ivan 12 0,17431 464,- 205,- 669,- 

Hoško Milan 15 0,170706 580,- 201,- 781,- 

Kobylka Zdeněk 7 0,169446 270,- 200,- 470,- 

Tománek Radomír 14 0,168733 541,- 199,- 740,- 

Plesník Jiří 18 0,166748 696,- 197,- 893,- 

Žižka/Čepica 12 0,163925 464,- 193,- 657,- 

Urnový  háj 13 0,163383 528,- 193,- 721,- 

Tichý Vít 16 0,162406 650,- 191,- 841,- 

Solný/Dluhoš/Trunečka/Žeravík 9 0,155211 355,- 183,- 538,- 

Hrubešová/Hnědkovský 12 0,154011 348,- 182,- 530,- 

Jankechová Alena 4 0,152685 163,- 180,- 343,- 

Plášek/Farkaš/Lakatoš 18 0,152122 696,- 179,- 875,- 

Kalmová Blanka 6 0,151859 232,- 179,- 411,- 

Čechák Petr 11 0,15055 425,- 177,- 602,- 

Hanáková Andrea 7 0,147547 270,- 174,- 444,- 

Dvorský Ladislav 9 0,144323 348,- 170,- 518,- 

Nováček Zdeněk 15 0,140696 610,- 166,- 776,- 

Wiltschová Iveta 10 0,136939 386,- 161,- 547,- 

Zálešáková Jiřina 6 0,135849 232,- 160,- 392,- 

Malíková Eva 10 0,131222 386,- 155,- 541,- 

ZŠ a MŠ jídelna školy 9 0,123473 366,- 146,- 512,- 

Mašlík Roman 11 0,116179 425,- 137,- 562,- 

Feranec L./ Lešniowska 11 0,109916 425,- 130,- 555,- 

Havlíčková Věra 7 0,103384 285,- 122,- 407,- 

Urbaník Pavel 12 0,09199 464,- 108,- 572,- 

Heincl Antonín 4 0,091817 155,- 108,- 263,- 

Malík Jaroslav 4 0,091506 155,- 108,- 263,- 

Vaculík Petr 7 0,082867 285,- 98,- 383,- 

Škráček Karel 12 0,078734 464,- 93,- 557,- 

Kotlár František 5 0,07661 193,- 90,- 283,- 

Prosecký Leoš 7 0,073689 270,- 87,- 357,- 

Jasinská Anežka 3 0,072295 116,- 85,- 201,- 

Dvořáková Jarmila 4 0,069456 155,- 82,- 237,- 

Dvořák Jan 3 0,068681 116,- 81,- 197,- 

Novotný Vladimír 3 0,065852 116,- 78,- 194,- 

Urda Robert 5 0,065786 193,- 78,- 271,- 

Urbaník Emil 164 3 0,063941 116,- 75,- 191,- 

Kubíková Jolana 2 0,058571 77,- 69,- 146,- 

Kazík Milan  3 0,055575 122,- 65,- 187,- 

Šurabová Rozálie 4 0,052766 155,- 62,- 217,- 

Urda Jiří 8 0,042464 309,- 50,- 359,- 

Mališová Milena 3 0,032364 116,- 38,- 154,- 

Molíková Božena č. 162 2 0,031209 77,- 37,- 114,- 

Matěják Tomáš 5 0,028675 193,- 34,- 227,- 

Slavíková Marcela 1 0,014555 41,- 17,- 58,- 

Tománek Petr 1 0,013809 39,- 16,- 55,- 

Sivanincová Věra 1 0,012376 39,- 15,- 54,- 

Formánková Zuzana 3 0,009209 122,- 11,- 133,- 

Bistro Permoník 2 0,009167 81,- 11,- 92,- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Připomenutí harmonogramu uklízení komunikací v obci 
V posledních rocích jsme tak nějak zapomněli, že je leden zimní 

měsíc a krajina bývala pokryta sněhem. Letos nám to příroda opět 
připomněla a po několika blátivých rocích máme v celé republice 
sněhovou peřinu. Provozovatelé zimních středisek, vodohospodáři a 
zemědělci jsou rádi, občan už méně. Opět se našlo mnoho těch, co se diví, 
že v lednu napadl sníh a udeřily mrazy. Opět si ztěžujeme na silničáře, že 
nejsou okamžitě prohrnuté a sjízdné silnice. Opět si ztěžujeme na obce a 
města, že nejsou okamžitě uklizeny místní komunikace, chodníky a 
parkoviště. Ztěžují si v celé republice a Rudná není výjimkou. Všichni tito 
lidé se snaží zmírnit následky přírodního živlu. Nikdy jim nejde zamezit 
úplně a je jedno zda se jedná o sníh, silný vítr nebo povodeň. Všichni se 
musíme postarat o to, aby byly následky co nejmenší. V případě zimní 
údržby je stanoven postup a pořadí úklidu sněhové nadílky. Nedá se být 
na všech místech ve stejnou dobu. Poznámky „oni vám to dovolili 
odhrnout“ vznikají jen z neznalosti věci, sobeckosti nebo pocitu vlastní 
důležitosti. Po úklidu veřejných komunikací provádíme po domluvě i úklid 
k RD. Jediný zákaz zimní údržby je dán pro případy, kdy by mohlo dojít 
k úrazu, poškození majetku soukromého nebo obecního. Toto je vždy na 
zvážení obsluhy traktoru. Nenuťte je projet tam, kde je prostor zúžen 
různými stavbami nebo vysazenými stromy. Kde projede v létě osobní 
auto, neznamená, že v zimě projede traktor s radlicí. Pokud je prostor, tak 
je snaha o udržení rozumné šířky komunikace a prostoru pro další 
nahrnutí sněhu. Sami si prostor kolem komunikací zužujeme výstavbou 
plotů a výsadbou zeleně.  
 
 
Jantar zabránil instalaci zásněžek?  
Sníh a silný vítr několikrát uzavřel průjezd silnicí z Rudné na Staré Město.  
Mezi občany se začala šířit fáma, že farma Jantar nepovolila vstup na svůj 
pozemek silničářům a umístění zásněžek, které by tento úsek ochránily od 
sněhových jazyků. K dané věci nám firma Jantar předložila korespondenci 
se Správou silnic MsK, která se dne 10.10.2016 obrátila na firmu Jantar 
písemnou žádostí o povolení vstupu na pozemky farmy se záměrem 

umístit zásněžky. Z korespondence vyplývá, že firma Jantar dne 20.10. 
2016  povolila vstup a instalaci zásněžek.  Podle vyjádření osoby 
odpovědné ze strany SÚS  bylo obci sděleno, že na pozemky se pro 
bahnitý terén v listopadu nedalo vjet a čekalo se, až půda trochu vyschne. 
Jenomže pak přišel mráz, půda zmrzla a do zmrzlé půdy nelze zásněžky 
instalovat, protože tyto musí být alespoň částečně ukotvené v zemi. A 
máme po zásněžkách. Tož tak.  
Korespondence  Jantar – SÚS je k dispozici k nahlédnutí na našem OÚ.  
  

 
 

Poděkování za vstřícnost 
K lednu rovněž patří koledování. Tři králové zavítali i do naší obce. 

Zaklepali na dveře, zazpívali koledu a požádali o malý finanční dar pro lidi, 
kteří potřebují pomoci v nelehké životní situaci. Stačí přispět i malým 
finančním obnosem a tak pomoci. Nikdy nevíme, zda se sami 
nedostaneme do situace, kdy budeme na pomoci druhých závislí.  Dnešní 
doba není pro některé lidi vůbec lehká, a mnozí musí obracet každičkou 
korunu, aby ze svých příjmů vyšli. Domnívám se, že jen tato skutečnost  
byla příčinou, některých neotevřených dveří. Těm, kteří otevřeli nejen 
svou dlaň, ale i srdce děkuji a Vám všem přeji, abyste nikdy nebyli 
v situaci, kdy budete muset čekat na pomoc druhého.        

 
     RADOMÍR TOMÁNEK 
             starosta obce 

      
 
  

 

 

 



Obec Rudná pod Pradědem  

Vás zve na 

KAVÁRNIČKU 

s programem KDYŽ DVA SE RÁDI MAJÍ 

dne 11. února od 15:00hod v sále kulturního 

domu Rudná/Pr. 

Komponovaný pořad vás provede světem operety. 

Poslechněte si nejznámější  operetní melodie a nahlédněte 

do života reálných postav, které si dřív, nebo později 

uvědomí, že ve dvou se to lépe táhne.  

Účinkují přední sólisté Národního divadla 

v Ostravě 

Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné  

COUNTRY 

BÁL 
11. 2. 2017 v 19 hodin 

V ZŠ Malá Morávka - tělocvična 

Kapela Karlováci a Modulor 

Tombola 

Občerstvení zajištěno 

Srdečně Vás zve 

 
Vstupné: 100,- Kč 

Předprodej vstupenek: 

 v kanceláři Charity sv. Martina, Malá Morávka č. 56 

– naproti obecního úřadu , nebo na OÚ Rudná pod 

Pradědem 
 



Poděkování  koledníkům Tříkrálové sbírky 2017. 

Tříkrálová sbírka je ukončena, probíhá poslední sčítání darovaného 

výtěžku a celkové výsledky jsou již na spadnutí každým dnem. V Rudné 

pod Pradědem se letos do sbírky zapojilo 8 dobrovolníků koledníků a 

vedoucích skupinek (p. Anežka Maňásková a Anna Ruzickova), kteří byli 

ochotni i v extrémně mrazivých podmínkách trpělivě navštěvovat 

domácnosti a prosit za potřebné. 

Děkujeme dospělým za ochotu a nasazení, 

dětem za dobrou náladu a vytrvalost. 

Poděkování patří do všech domácností 

v Rudné pod Pradědem, které koledníky 

uvítaly. V Rudné pod Pradědem se 

podařilo vybrat 8360 Kč. 65 % z této sumy bude náležet Charitě sv. 

Martina na provoz pečovatelské služby a částečně na novou službu 

domácí péče – zdravotní péče nabízené přímo u vás doma.  Obě tyto 

služby nabízíme občanům Rudné pod Pradědem. Více informací na tel. 

734 264 333.     

 

Společně do kina! 

     V prvním měsíci tohoto roku jsme splnili to, co jsme  

v prosincovém  Zpravodaji slíbili: navštívili jsme bruntálské kino. Na 

programu byla pohádka Anděl Páně 2, zájem dětí i rodičů nás mile 

překvapil –  s 26 dětmi a 6 dospěláky jsme zaplnili větší část 

kinosálu. Děti byly vzornými diváky a také cesta autobusem byla 

ukázková – zvládli jsme i čekání na zastávce v  – 13 C. Děkuji tímto 

všem příznivcům, kteří náš spolek podporují, mají doma některý 

z našich výrobků nebo si na některých pochutnali na našich akcích – 

díky vám si děti užili páteční odpoledne s krásným příběhem… a 

hlavně se všem pohádka líbila 

     Za Spolek Aktivní Rudná Lucie Drabinová  

   

Návštěva bruntálského kina  

V pátek, 8. 1., vyjel Spolek Aktivní Rudná spolu s šestadvaceti 

rudenskými dětmi do bruntálského kina na pohádku Anděl Páně 2. 

Druhý díl této pohádky nijak nenavazoval na ten první, ale podle 

mého ho v mnohém předčil. Více vtipů, propracovanější děj, 

spousta nových a úžasných postav, tyto tři věci dokonale 

charakterizují Anděla Páně 2. Anděl Petronel se spolu s čertem 

Uriášem vydal znovu na zem, ale tentokrát byli oba ve svých 

skutečných podobách, aby našli jablko ze stromu poznání, které jim 

na zem spadlo. Pokud by jablko nestihli najít do třetího kohoutího 

zakokrhání, Bůh by je bez smilování proměnil v hvězdnou mlhovinu. 

Všechny děti byly z pohádky opravdu moc nadšené, i když některým 

vtipům, které byly určené spíš pro dospělé, a díky kterým se tedy 

nenudili ani rodiče, zřejmě nerozuměly. Já osobně jsem si pohádku 

moc užila, i když jsem na ní byla už podruhé. 

 

    

 Tereza Řezníčková 

 

 



V měsíci leden slavili své narozeniny 

                     

Paní Verona Oravcová        84 let 

Paní Veronika Dvořáková        77 let 

Pan Anežka Maňásková        63 let 

Pan Miroslav Král          61 let 

 

 

 

V únoru oslaví své narozeniny 

 

Paní Marie Halabalová  77 let 

Pan Antonín Svoboda   72 let 

Paní Zdeňka Rosecká           68 let 

Pan Pavel Rosecký   67 let 

Pan Miroslav Farkaš   66 let 

Pan Ota Plášek    64 let 

Paní Jitka Kubínová   64 let 

Paní Júlia Pinková   61 let 

Pan Jaroslav Trojáček   60 let  

     

 

Všem oslavencům i touto cestou gratulujeme a 

přejeme do dalších dlouhých let především dobré 

zdraví a pohodu v kruhu svých blízkých! 

 

 

 

 

 

 

 

V prosinci se paní  Anně Hrubešové a panu 

Davidu Hnědkovskému narodila dcerka  

       Alexandra 

 

Paní Kateřině Koleňákové   

se narodil v říjnu syn Jakub 

          

Srdečně gratulujeme! 

 

V prosinci naše řady navždy opustil pan  



 

 

Jan Tichý ve věku 71 let  

 

a paní 

 

Marie Dědková ve věku 84 let 
 

      

 

Čest jejich památce! 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Vydává Zastupitelstvo obce Rudná pod Pradědem,  leden - únor 2017, registrováno MK ČR 

EK 557 11 

 


